

Data e hora da consulta: 02/04/2025 15:52  
Usuário: \*\*\*.357.601-\*\*  
Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**UG Emitente**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
60001	SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
00.497.560/0001-01	PRACA DOS TRIBUNAIS SUPERIORES EDIFICIO SEDE STM	70098-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(61) 3313 9188 - 3313 9235

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2025	NE	217

**Célula Orçamentária**

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	167544	1000000000	339030	60033	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
31/03/2025	Ordinário	006244/25-00.366	-	34.317,00

**Favorecido**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
41.597.891/0001-92	EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E IN	71986-000
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ADE CONJUNTO 4 LOTE 06 LOJA 02 AREA DE DESENVOLVIM	DF	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	

**Amparo Legal**

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
179	PREGAO	28	-	I	-
<b>Ato Normativo</b>					
Lei 14.133/2021					

**Descrição**

20251120: DIDOC - AQUISIÇÃO DE PAPÉIS ESPECIAIS, MATERIAIS PARA SERVIÇOS GRÁFICOS E PARA CONSERVAÇÃO E RESTAURAÇÃO DE DOCUMENTOS POR MEIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 27/2024. EMPENHO PARA ATENDER O MEMORANDO SEDIR 4254476. PROCESSO SEI Nº 006244/25-00.366.

**Local da Entrega**

-

**Informação Complementar**

-

**Sistema de Origem**

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	02/04/2025 14:19:40	Alteração

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	34.317,00

**Subelemento 41 - MATERIAL P/ UTILIZACAO EM GRAFICA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 8 - CAIXAS-ARQUIVO CONFECCIONADAS EM PAPELÃO COM, NO MÍNIMO, SENDO DUPLEX REFORÇADO (DUPLA GRAMATURA MICRO ONDULADA = DUAS CAMADAS REFORÇADAS EM TODAS AS ÁREAS DE SUA COMPOSIÇÃO). TAMPA COM AUTO TRAVAMENTO. UM FURO NA PARTE INFERIOR DA FACE MENOR DIANTEIRA, OUTRO FURO NA FACE MENOR TRASEIRA, FUROS LOCALIZADOS A CERCA DE 5 CM DE SEU INÍCIO (DE BAIXO PARA CIMA), BEM COMO FURO NA PARTE SUPERIOR OU LATERAL DA ABA DE FECHAMENTO DA TAMPA. TODOS OS FUROS DEVEM MEDIR 2,5 CM DE DIÂMETRO. MEDIDAS: 410MM (PROFUNDIDADE) X 150MM (LARGURA) X 270MM (ALTURA). NÃO SERÁ NECESSÁRIO INSCRIÇÃO IMPRESSA NAS CAIXAS. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	4.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2025	Inclusão	1.000,00000	4,5000	4.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 9 - CAIXAS DE PAPELÃO PARA LOGÍSTICA, GRAMATURA 380, ESPESSURA DO PAPEL MÍNIMO 3MM, COR INTERNA E EXTERNA PARDO, QUALIDADE ONDA B, TAMANHO APROXIMADO DE 31,5CM COMPRIMENTO, 23CM LARGURA, 28CM ALTURA/PROFUNDIDADE, MARCA: NAZPER CAIXAS. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	1.350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2025	Inclusão	300,00000	4,5000	1.350,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 10 - CAIXAS DE PAPELÃO PARA LOGÍSTICA; GRAMATURA DE NO MÍNIMO 500 G/M2; ESPESSURA DO PAPEL: MÍNIMO 3MM; COR INTERNA E EXTERNA PARDO; TIPO DE PAPELÃO ONDA A (PAREDE TRIPLA); TAMANHO APROXIMADO (CXLXA): 1000X350X350MM, MARCA: NAZPER CAIXAS. UNIDADE DE MEDIDA: UNIDADE.	1.107,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2025	Inclusão	41,00000	27,0000	1.107,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 11 - CAPAS EM PVC PARA ENCADERNAÇÃO, LISA, SEM FUROS, COR: PRETA; TAMANHO: OFÍCIO 2;MEDIDAS: 216X330MM. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, MARCA: LASSANE. UNIDADE DE MEDIDA: PACOTE.	30,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2025	Inclusão	1,00000	30,0000	30,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
------	-----------	---------------

Data e hora da consulta: 02/04/2025 15:52  
 Usuário: \*\*\*.357.601-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

**Natureza de Despesa** **Total da Lista**  
 339030 - MATERIAL DE CONSUMO 34.317,00

**Subelemento 41 - MATERIAL P/ UTILIZACAO EM GRAFICA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 15 - COLA BRANCA, TIPO: A-503, VALIDADE MÍNIMA: 2 ANOS, ANO MÍNIMO DE FABRICAÇÃO: 2023. BARRICA 50 KG, MARCA: COLA GRÁFICA. UNIDADE DE MEDIDA: BARRICA.	4.450,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2025	Inclusão	5,00000	890,0000	4.450,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 32 - PAPEL FOTOGRÁFICO AUTOADESIVO PARA PLOTTER, BRILHO, GRAMATURA 130G/M2; ROLO COM 91CM DE LARGURA X 30M DE COMPRIMENTO; A SER UTILIZADO EM IMPRESSORA HP PLOTTER, MARCA: MASTERPRINT. UNIDADE DE MEDIDA: ROLO.	22.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2025	Inclusão	80,00000	280,0000	22.400,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 53 - PLÁSTICO PARA PLASTIFICAÇÃO; TRANSPARENTE; INCOLOR; 3 CAMADAS (PET- PE-EVA); MEDIDAS: 115MM (LARGURA) X 60M (COMPRIMENTO) X 0,05MM (ESPESSURA); BOBINA DE 60 METROS, MARCA: LASSANE. UNIDADE DE MEDIDA: BOBINA.	480,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31/03/2025	Inclusão	10,00000	48,0000	480,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**  
 LAURO LUIS PIRES DA SILVA  
 \*\*\*.158.007-\*\*  
 02/04/2025 14:19:40

**Gestor Financeiro**  
 FLAVIA ALVES BARROSO DO NASCIMENTO  
 \*\*\*.077.201-\*\*  
 02/04/2025 13:15:26